
平成 30 年 12 月 25 日 

越後ながおか農業協同組合 

各  位 

 

ＪＡ越後ながおかもち工場「鏡もち（内容量 180ｇ）」  

賞味期限の誤表記に関するお詫びと回収について 

当ＪＡもち工場で 30 年 9 月 19 日～11 月 2 日に製造した「鏡もち（内容量 180ｇ）」の

中に、誤った賞味期限の表記がありました。尚、商品の品質には問題はありません。 

ご購入いただいたお客様には、大変ご迷惑をお掛けしたことをお詫び申し上げます。 

当該商品の賞味期限については、本来「２０１９.３.３１」と表記すべきところ、誤っ

て「Ｈ３０.３.３１」と表記し、市内・県内及び一部県外へ出荷しておりました。 

 

【品 名】鏡もち 

【内容量】180ｇ 

【賞味期限】  （誤）Ｈ３０.３.３１ ⇒ （正）２０１９.３.３１ 

 

当該商品は回収し、交換または代金を返却いたしますので、ご連絡くださいますようお

願い申し上げます。 

今後は、このようなことが無いよう努めていく所存です。何卒ご理解とご協力を賜りま

すようお願い申し上げます。 

 

  （商品画像） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

＜代金の返却・交換に関するお問合せ先＞ 

ＪＡ越後ながおか もち工場 長岡市蓮潟 3-3-36 

TEL 0258-29-0826 営業時間  9：00～17：00 

 

賞味期限の誤表記 


